
  
 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

Verze: 1 

Číslo dokumentu:  

 

 

 

SDĚLENÍ 

 

V souvislosti s aktuální epidemiologickou situací důrazně apeluji na dodržování 
protiepidemických opatření podle platné legislativy (viz. Mimořádné opatření Ministerstva 
zdravotnictví z 30. 7. 2021 a Informace pro školy a školská zařízení k provozu od 13. 9. 2021 
vydané MŠMT): 

 Všichni žáci a zaměstnanci školy jsou povinni při pobytu a pohybu ve všech společných 
prostorách školy používat respirátor nebo obdobný ochranný prostředek s filtrační 
účinností alespoň 94% (např. FFP2, KN95)  (rouška nedostačuje) 

 Při pobytu a pohybu v prostorách školy všechny osoby používají dezinfekci rukou (je 
k dispozici na recepci školy, ve třídách, v jídelně), dodržují rozestupy a základní 
hygienická pravidla. 

 

 

Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 30. 7. 2021 

 Všem osobám s účinností od 1. 7. 2021 se zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných 
prostředků dýchacích cest, kterými je respirátor nebo obdobný prostředek s filtrační 
účinností alespoň 94% (např. FFP2, KN95) ve vnitřních prostorách staveb, které slouží 
jako školy nebo školská zařízení 

 Zákaz se nevztahuje na žáky a studenty při vzdělávání, kteří sedí v lavici nebo jsou 
jinak usazeni a pedagogické pracovníky při poskytování vzdělávání 

 Zákaz se také nevztahuje na ubytované žáky při pobytu na pokoji 

 Zákaz se také nevztahuje na žáky, kteří mají lékařsky doloženo, že ochranný 
prostředek nemusí používat 

 

Informace pro školy a školská zařízení k provozu od 13. 9. 2021 vydané Ministerstvem 
školství ČR 

 V případě, kdy žák odmítne nošení ochranného prostředku tehdy, kdy je to jeho 
povinností, škola mu neumožní osobní přítomnost na vzdělávání či poskytování 
školských služeb. Žák není automaticky omluven ze svého vzdělávání. Pouze odmítání 
povinnosti nošení ochrany dýchacích cest není dostatečným omluvitelným důvodem 
pro neúčast v prezenční výuce 

 

V Otrokovicích 14. 10. 2021 

 

 

Mgr. Libor Basel, MBA, v.r. 

ředitel školy 

 

 

 


